МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Магаданское областное государственное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа п. Ола»

	П Р И К А З

	от 05.09.2024 года
	№ 405 од
	п.Ола

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году.

       В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678, во исполнение приказа Министерства образования Магаданской области от 26.08.2024 года № 829/11-пр «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на территории Магаданской области», Распоряжения руководителя Управления образования администрации Ольского муниципального округа от 04.09.2023 № 173 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области в  2023-2024 учебном году» (по согласованию), согласно плану  работы школы на 2023-2024 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Учителям-предметникам организовать подготовку учащихся к школьным и муниципальным предметным олимпиадам.
1. Провести школьный тур олимпиад с 27 сентября   2024 года по 30 октября 2024 года. В школьных олимпиадах принимают участие все желающие учащиеся по следующим предметам:
4 классы – русский язык и математика
5-11 классы – математика, русский язык, химия, физика, биология, информатика, экология, география, английский язык, литература, история, обществознание, астрономия, физическая культура, основы безопасности и защиты Родины, искусство, право, труд (технология).
1. Принять участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус. Курсы» с 27.09.2024 по 25.10.2024 года по следующим предметам:

	Предмет
	Дата проведения

	Астрономия
	27.09.2024

	Физика
	04.10.2024

	Биология (7-11 классы)
	10.10.2024

	Биология (5-6 классы)
	11.10.2024

	Химия
	15.10.2024

	Математика (7-11 классы)
	17.10.2024

	Математика (4-6 классы)
	18.10.2024

	Информатика
	25.10.2024

1. Назначить председателями предметных жюри:
- по истории, обществознанию – Наговицыну Е.В.
- по праву и избирательному праву – Степанцова Д.А.
- по русскому языку и литературе – Добрынину И.Ю.
- по русскому языку в 4-х – Хафизову Е.А.
- по английскому языку – Фазилову Т.П.
- по биологии – Круцких Н.В.
- по химии – Фандееву Я.Д.
- по экологии – Рудяева В.С.
- по информатике – Казанцева Е.Н.
- по физике – Чуйко Л.М.
- по географии – Ткаченко А.А.
- по математике – Емельяненко О.Н.
- по математике в 4-х классах – Кокошко Е.В.
- по ОБЗР – Гавриленко А.А.
- по физической культуре – Ивченко И.В.
[bookmark: _GoBack]- по МХК, ОПК и искусству – Дробышеву Ю.Н.
- по политехнической олимпиаде – Куковякину Л.К.
1. Председателям предметных жюри сдать сведения об итогах работы учащихся в 5-ти дневный срок после подведения итогов школьной олимпиады по предмету.
1. Золотаревой Э.П., заместителю директора по УВР, сформировать   команду для участия в муниципальном туре олимпиад (с 09.11.2024 года по 05.12.2024 года) из числа победителей (1,2,3 места) школьных олимпиад. В срок до 03 ноября предоставить в Управление образования документы по итогам школьного этапа Вс ОШ и заявку на участие школьников в муниципальном этапе ВсОШ
1. Назначить руководителем команды Золотареву Э.П., заместителя директора по УВР и возложить на неё ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения школьных и муниципальных олимпиад.
1. Назначить Золотареву Э.П., заместителя директора по УВР, ответственной за создание банка данных участников школьного этапа олимпиады и доступ к персональным данным и передачу сведений о победителях и призерах школьного этапа Олимпиады  в базу данных участников муниципального и регионального  этапов в строгом соответствии с действующими требованиями по порядку  обработки персональных данных, включая согласие родителей (законных представителей) победителей и призеров школьного этапа  на хранение  и обработку указанных данных по установленной форме.
1. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших об участии школьном и муниципальном олимпиадах ВсОШ, ознакомление с Порядком проведения олимпиады, согласия на сбор, обработку, использование, распространение и публикацию персональных данных несовершеннолетних детей, их олимпиадных работ, в том числе, в сети «Интернет».
1. Обеспечить соблюдение норм секретности при хранении и тиражировании олимпиадных заданий школьного этапа ВсОШ.
1. Золотаревой Э.П., заместителю директора по УВР, обобщить результаты школьных и муниципальных олимпиад, подготовить справку до 01.03.2025 года.

И.о.директора школы: 		             	Д.А.Степанцов